ДУМА ГОРОДА ТОМСКА

РЕШЕНИЕ

06.06.2023 № 671

О внесении изменений в решение

Думы города Томска

от 17.06.2008 № 913

«О Положении о порядке

предоставления в собственность

граждан освободившихся жилых

помещений в коммунальных

квартирах муниципального

жилищного фонда Города

Томска»

В целях совершенствования муниципального правового акта муниципального

образования «Город Томск», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Законом Томской области от 15.02.2011 № 18-ОЗ

«О жилищной политике в Томской области» и Уставом Города Томска,

Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Томска от 17.06.2008 № 913 «О Положении

о порядке предоставления в собственность граждан освободившихся жилых помещений

в коммунальных квартирах муниципального жилищного фонда Города Томска» следующие

изменения:

1) в наименовании и в пункте 1 решения слова «муниципального жилищного фонда

Города Томска» заменить словами «муниципального жилищного фонда муниципального

образования «Город Томск»;

2) в пункте 4 решения слова «(К.Л. Новожилов)» исключить;

3) в приложении «Положение о порядке предоставления в собственность граждан

освободившихся жилых помещений в коммунальных квартирах муниципального жилищного

фонда Города Томска»:

а) в наименовании приложения слова «муниципального жилищного фонда Города

Томска» заменить словами «муниципального жилищного фонда муниципального

образования «Город Томск»;

б) в преамбуле слова «муниципального жилищного фонда «Город Томск» заменить

словами «муниципального жилищного фонда муниципального образования «Город Томск»

(далее - муниципальный жилищный фонд Города Томска)»;

2

в) абзац шестой пункта 4.2 после слов «прав на недвижимое имущество» дополнить

словами «(в случае возникновения таких прав до 03.09.1998)»;

г) последний абзац пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«Администрация района Города Томска запрашивает в установленном

законодательством Российской Федерации порядке в органах, осуществляющих функции

по организации единой системы государственного кадастрового учета недвижимости,

государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, сведения:

 - о наличии у заявителя и членов его семьи прав на недвижимое имущество (в случае

возникновения таких прав после 02.09.1998);

- о жилых помещениях, находящихся в собственности у заявителя и членов его

семьи.»;

д) пункт 4.4 после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету,

экономике и собственности Думы Города Томска.

Заместитель председателя  И. о. Мэра Города Томска

Думы Города Томска

___________________ А.Г.Петров _______________ М.А.Ратнер